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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

« OBILIC

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
SkupstinaOpstineObili¢ - Municipality Assembly Obilig

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Kuvendit komunal t&¢ mbajtur me dt.30.06.2025, n& orén 11:00, né sallén e Kuvendit
komunal.

Té pranishém ishin kéta anétaré: Enver Gashi (IQO), Shaip Paloja (IQO), Florije Jashari (1QO), Labinot
Mirena (IQO),Vlora Mjekiqi Kabashi, (IQO), Jeton Mjekiqgi (IQO), Nazlije Shala, (IQO), Fidan Ahmeti,
(IQO), Lulzim Preniqi (IQO), Sami Ahmeti (LVV), Valon Svirca (LVV), Lendita Krasniqi (LVV), Albana
Shillova Shalaku (LVV), Ajet Berisha (LB), Valboné Beka (LB), Bajram Hashani (LDK), Linda Sadiku
Krasniqi, (LDK), Xhelal Krasniqi (AAK), Samire Berisha (PDK), Ratomir Ristic (SL) dhe Biljana Spasic
(SL).

T& pranishmit tjeré: Ibush Mjekiqi, Nénkryetar Komunés, drejtorét komunal, Ganimete Aliu, zyrtare pér
barazi gjinore, pérf. e OSBE-sé dhe pérf. e KFOR-it

Mbledhjen e udhéhoqi Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e cila pasi konstatoi se ka kuorum
filloimbledhjen me kété:

REND D ITE

1. Arsyetimi pér mungesé

2. Miratimi 1 ekstrakteve t€ procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara

3. Planifikimi i buxhetit pér vitin 2026 dhe parashikimet pér vitet 2027-2028
4 Shqyrtimi dhe aprovimi 1 kérkesés nga zyra pér barazi gjinore

5. Shqyrtimi i kérkesave

6. Té ndryshme

Kryesuesi - [ njoftoi té pranishmit me rendin e dités, i cili u miratua me 20 vota pér.

Pika 1 e rendit té dités

Mungoi: T€ gjithé anétarét ishin t€ pranishém.

Pika 2 e rendit té dités

Kryesuesja — Miratohen ekstraktet e procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara me 20 vota pér.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti kérkesén nga DEFZH-ja, pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2026 dhe parashikimet
pér vitet 2027-2028.

Enver Gashi — Eshté njé prej dokumenteve kryesore buxheti pér vitin 2026 dhe parashikimet pér vitet
2027-2028. Ne si grup parlamentar jemi pér q€ ky buxhet té kaloj sot pasi qé€ i ka kalue t& gjitha procedurat
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e duhura, ka gené edhe né debat publik. Ne e kemi shqyrtue edhe né udhétimin zyrtar dhe jemi dakordue gé
t& kaloj si 1 till¢ prandaj, jemi pér.

Albana Shillova Shalaku — Lévizja Vetévendosje parimisht &shté kundér kétoj dokumenti sepse kemi paré
se mungojné disa sqarime si pér shembull te projektet me donatoré jané té paqarta, vetém i keni paraqité
né tabel€. Pandaj kérkojmé nga ju mé& shumé sqarime sepse as nuk &shté sqaruar se a ka ndonjé kérkesé qé
e keni sjellé n& Kuvend pér projektet me donatoré. Pastaj, te ndarja e buxhetit pér paga nuk ka ndonjé
specifikim t& kategorive t€ zyrtaréve komunal. Te mallrat dhe shérbimet gjithashtu, te kontratat mbi veprén
thuhet se jan€ ndaré 80,000 €, pér ekspertét mbi ¢faré baze éshté béré kjo. Pastaj, te shérbimet e byfesé njé
shumé mbi 15,000 €, domethéné kogja shumé késhtu qé ne jemi kundér dhe kérkojmé disa sqarime.

Ajet Berisha — Sado q& buxheti pér ¢do vit ka njé rritje té€ konsiderueshme 16 milion& e 200 mijé, 16
miliong e 900 mijg, 17 milion& e gjysmé, nuk jané& pak mjete pér koké banori qé ka Obiliqi, mendoj se kjo
rritje nuk po reflekton né investime kapitale, por po shkon shumica né mallra dhe shérbime dhe paga e
meditje. Do t€ thoté& kéto 2 kategori jang jashtézakonisht shumé duke u rrité q& pér mua &shté njé vérejtje, a
€sht€ e domosdoshme kjo apo ka nevoja tjera sepse po e shohé ge sa vite rend investimet kapitale jané 5
milion€ e gjysmé, 6 miliong, 4 miliong e gjysmé. Sado qé& buxheti po rritet investimet kapitale dhe nevojat
e médha qé€ i ka Komuna e Obiliqit, nuk &shté q& po pérparojné shumé sidomos kur kemi pér bazé qe sa
vite me rend 90 % t& buxhetit e ndoshta, edhe mé shumé po e merré kogjenerimi. Sado qé ai projekt &shté
shumé i nevojshém pér qytetaré, por hi¢ mé pak t&€ nevojshme nuk jané investimet tjera qé kané c¢alue
jashtézakonisht shumé. Eshté njé dobési e jashtézakonshme e késaj qeverisje pér kéto vite, sidomos pér
kété 4 vjecar q&€ nuk ka mund me sigurue asnjé centé shtesé pér me mbulue kogjenerimin si projekt i cili ka
réndési t€ jashtézakonshme mjedisore, qé¢ uné mendoj me aplikime dhe me kérkesa t& duhura. Mendoj se
kjo geverisje kishte mund me sigurue mjete, e jo gjithé buxheti pér investime kapitale, apo me théné mé
sakt€ dikund 90 % me shkue pér kogjenerim. Qytetarét jan& duke e vérejt€ mungesén e investimeve tjera,
t€ domosdoshme pér ata dhe jan& duke i vuajté kéto pasoja pér shkak té kétij projekti. Po ashtu, ka edhe
paqartési ge sa vite ka fillue edhe sa vite planifikoni mé tepér mjete, edhe nuk i dihet fundi kétij projekti
dhe nuk dihet sa ka me kushtue. Nuk ka njéfaré llogarie qé kishim me pasé ne njé siguri q€ kogjenerimi
kushton 50 milioné dhe k&tu ka me pérfundue. Un& mundem me kuptue se &shté dasht& ekspertét me
planifikue edhe rritjen e gmimeve dhe me ardhé te ky ¢mim, por né€ bazé t& kétyre planifikimeve dhe né
bazg& t& kérkesave pér donatoré uné& shoh& qg& kétij projekti jo q& nuk po i shihet fundi, por edhe do ta
démtoj Komunén ton& né kuptimin e investimeve tjera. qé jané shumé té nevojshme dhe nuk po ka
mundési me u realizue. Duke i pasé pér bazé kéto, uné do té votoj kundér.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit Komunal me 13 vota pér dhe 8 vota kundér morén Vendim pér
aprovimin e planifikimit t&€ buxhetit pér vitin 2026 dhe parashikimet pér vitet 2027-2028.

Pika 4 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti shyrtimin dhe aprovimin e kérkesés nga zyra pér barazi gjinore dhe pér njé shpjegim
mé t€ gjer€ fjalén ia dha zyrtares té késaj zyreje.

Ganimete Aliu — Ne e kemi béré njé kérkesé ku ministrja e drejtésisé né€ detyré ka kérkuar prej Kryetaréve
t&¢ Komunave t& zyrtarizojné k&té¢ mekanizém aty, ku nuk jané t€ themeluar t& themelohen p&rmes
Kuvendit. Ndérsa, aty ku jang€ t& themeluar t& rithemelohen ose t& zyrtarizohen pé&rmes Kuvendeve
Komunale. Kjo kérkes€ nuk ka asnjé implikim buxhetor, thjeshté e rrit€ njé pérgjegjési mé t& madhe ndaj
institucioneve. Sa i pérket rasteve t& dhunés né familje pér periudhén janar-gershor deri mé tani jan€ 28
raste.

Kryesuesja — Paraqiti emrat ose pérbérjen e mekanizmit lokal koordinues pér mbrojtje nga dhuna né&
familje.

Enver Gashi — Ne nuk kemi ¢ka debatojmé sepse kjo genka kérkesé vetém t& kaloj pérmes Kuvendit dhe
implikime buxhetore nuk ka, késhtu qé ne jemi pér aprovimin e késaj kérkese.

Sami Ahmeti — Kérkesa si e tillé mua mé duket pak kontradiktore. N& fillim thoté se ky Késhill &shté
themelue né vitin 2018 pastaj, thot& se po kérkojmé me themelue tash. Kérkuesi thoté se nuk ka implikime
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financiare, ndérsa né kérkesé thoté ju lutem t€ siguroni mjetet financiare pér funksionimin e ké&tij
Komisioni, q¢ dicka mé duket se nuk po shkon. Pémdryshe, ne né parim sikur mos t& ishin disa emra jemi
pér por pér kété do t& abstenojmé.

Ganimete Aliu — Né kérkesé &shté qartésue mekanizmat kordinues kundér dhunés né familje jané té&
themeluar qé€ nga viti 2018 n& shumicén e Komunave, ku pjesé e kétij themelimi &shté edhe Komuna jong.
N& Komunén toné éshté themeluar dhe mbéshteté nga misioni i OSBE-s& n& Kosové. Ky mekanizém &shté
themelue me nj& marréveshje mirékuptimi té gjithé akterét t& cilét i ceku kryesuesja. Uné nuk kam ¢ka t&
shtoj tjetér sepse nuk ka asnj& implikim buxhetor dhe planin e ka t& aprovuar qysh né vitin e kaluar.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit Komunal me 17 vota pér dhe 3 vota abstenim morén Vendim pér
Themelimin e mekanizmit lokal koordinues pér Mbrojtje nga Dhuna né Familje, Dhuna ndaj Grave dhe
Dhuna né& Bazg Gjinore me kété pérbérje: 1. Xhafer Gashi, Kryetar, 2. Brikena Pllana Mehami. DSHMS,
3. Edita Canta, Gjykata Themelore Prishting, 4. Arlind Popaj, Prokuroria, 5. Mema Mjeku, ZMNY-
Prokuroria, 6. Reijan Ibrahimi, BIK-Obiliq, 7. Mexhid Krasniqi QPS, 8. Adlije Seta, Policija e Kosovés, 9.
Zana Asllani, Strehimorja-QMGF, 10. Fatime Pllana, DKA, 11.Vjollca Hoti, QKMF, 12. Slavisa Adjancic,
ZLK, 13. Faton Jashari, Ndihma Juridike Falas AN.J.F. 14. Emine Berisha, Zyra ¢ punésimit, 15.
Ganimete Aliu, Njésia antidiskriminim dhe barazi gjinore, 16. Zelushe Kelmendi, Qendra Rinore.

Pika S e rendit té dités

Kryesuesja — Ju njoftoj se pasi nuk kemi asnjé kérkesé pér shqyrtim kalojmé né pikén e radhés.

Pika 6 e rendit té dités

Kryesuesja — Ju keni pranuar njé njoftim sa i pérket kérkesés nga muaji i kaluar nga z.Berat Mehmeti,
€shté njé njoftim si procesverbal me disa fotografi.

Enver Gashi — Ne si Kuvend kemi kérkuar njoftime shtesé lidhur me mbledhjen e mbajtur dhe ato jané
dérguar. Ne jemi n& parim pér kété kérkesé qé té aprovohet.

Sami Ahmeti — Tash, si piké e rendit t& dités, apo nuk ka lidhje q& &shté né pikén té ndryshme vetém ta
sqarojmé a &shté vazhdimési e pikés tjetér, a po doni prapé me dhéné né miratim peticionin qé ka njeréz t&
vdekur brenda dhe q& &shté hapé raport né polici, a po doni ve¢ me na shpjegue pér me u pastrue pakéz. Mg
fal kryesuese, q& po t& drejtohem ty, por e din ku e kam qgéllimin sepse k&tu &shté nj& shkresé mirrore e
them, kjo nuk &shté dokument zyrtar, &shté njé dokument gé e ka shkrue tash voné krejté Edini dhe ky djali
tietér qé €shté obligue e thot& me kérkesén e drejtorit té urbanizmit. K&té ¢éshtje dua ta di se a po doni me
shtye pérpara kérkesén pa u b& modifikimet, pa u heqé peticioni, apo doni me vazhdue tjetér. Pér
informacionin e juaj pér mos me léndue familjen personi R.F. ka vdeké n& janar t€ vitit 2024 ndérsa ju né
peticion na e keni sjellé se ai po kérkon me bé njé park dhe njé odé pér komunitetin. Ta keni parasysh se
kétu &shté hap& nj& raport né polici sepse si¢ kam théné né javén e kaluar mua mé &shté dashté me lajmé&rue
kéte rast. N& ndérkohg, g& ju e sjellni edhe njé dokument tjetér prapé t& falsifikuar sepse nuk koincidon as
me datén, nuk koincidon as me realitetin sepse né asnjé platformé elektronike nuk &sht& kérkue dhe nuk
Eshté shpallé q€ do t& keté debat publik, e as nuk &shtg shpallé n& ditén e njejté€ sikurse qé€ b&het né shumé
raste tjera. Ta keni parasysh se ky rast tashmé iu ka dérgue drejtésisé.

Kryesuesja — Sa pér sqarim z.Sami, né mbledhjen e kaluar ju kérkuat dokumente dhe thamé& se né&
mbledhjen e radhé&s do té sjellen ato, pér kété uné jam e obliguar ato qé mé vijné me i paraqité para juve,
por i keni edhe né€ email.

Arben Berisha — Uné€ kam kérkuar nga zyrtarét qé kané qené né& debat me b& raportin me dérgue me
déshmi me foto, qé kan& gené aty sepse ju kam premtue né seancén e kaluar se do t& ua sjellé. Ne jemi
plotésisht n& rregullé me dokumentet q&€ kérkohen pér shpalljen e zonés me interes. Sa i pérket ¢éshtjes s€
falsifikimit un& nuk e di, nuk e kam asnjé informatg, as uné nuk jam organ qé e hetoj ¢céshtjen e falsifikimit
z.Sami e kéta ia kang& dorén kogja miré se edhe disa diploma ia kan& nis&€ me 1 bé fals, por ajo &shté ¢éshtje
e tij, nuk &shté e jona. Uné e kam dérguar 1&€ndén, e juaja &shté ta hudhni né votim dhe uné ju kisha luté& pér
shkak té komunitetit atje, me i nisé procedurat e shpronésimit. Fati &shté se organi mé i lart€ Ministria, e
bé&n vler&simin dhe nuk &shté q& e b&jmé ne sepse &shté ¢éshtje profesionale e Departamentit t& vegantg.



Céshtje e jona &shté me shpallé zoné me interes té& pérgjithshém, me i nisé procedurat pastaj me ardhé deri
te pérfundimi i saj dhe ndértimi i objekteve atje, ku i kérkon komuniteti.

Ajet Berisha — Pérkundér sqarimeve, uné mendoj se z.Sami e dha njé argument i cili éshté dashté me
stopue két€ proceduré ose edhe me inicue proceduré té re pér veprimet tjera. Né rast se dokumenti i cili na
&shté servue neve dhe njeriu n€ Kuvend e déshmon se ka falsitet, tutje nuk vazhdohet pavarésisht nevojave
qé dikush mundet me i pasé. Ky dokument ka edhe probleme tjera sepse pronari i tokés thoté hajde bleje se
po i vyen fshatit, do t& thot€ jan& probleme té dyfishta. Uné nuk po e akuzoj askend prej Komunés, por né
rast se doni ju me insistue me vazhdue kété projekt pér mua hile ka. Ju edhe po i dini problemet, edhe po i
shihni dhe po thoni jo, jo ka nevojé komuniteti. Mirpo, komuniteti ka nevojé né ményré té pastér me
investue dhe me u b€ korrekt, e jo ka problem peticioni, ka probleme veté kérkesa e individit q¢ e ka b&ré
hajde bleje tokén. Uné nuk po them se keni me ia ble shtrenjté, se ka me ia ble bash t& tij apo dikund &sht&
mé e pérshtatshme, nuk &shté e imja hi¢, nuk e di sepse nuk kam informata t& mjaftueshme. Mirépo, pér
njé gjé t& tille nuk votoj né asnjé moment dhe &shté dashté asnjé anétaré i Kuvendit mos me votue.
Minimalisht &sht€ dashté me kéto probleme mos me kalue kjo, sqarohen detajet, shpallet edhe njé heré njé
debat atje, shikohen p071010net ku &shté mé e favorshme dhe nuk e bén kérkesén ky q& duhet me ia ble
tokén. Eshté dashté Kryetari i Komungs me bé kérkesén pér kété ¢éshtje, edhe késhtu nuk ka me kalue
sepse pér interes t& vecanté Kryetari me kérkesé t& veté e shpallé me interes njé pjesé té caktuar dhe shkon
e blen né rast se pajtohen 2 palét. Do té& thotg se ké&to jan& probleme q& brenda po vérehet njéfaré hile dhe
uné isha frigue me votue pavarésisht se Kuvendi nuk &shté duke u frigue se po bén shkelje. Krejté kjo
|&ndg€ si proceduré &shté me probleme, prandaj jam kundér gjithsesi.

Sami Ahmeti — Uné nuk béjé asnjé repliké né raport me faiet qé u than& mé heret, nuk &shté& problem sikur
q€ ka ligj dhe drejtési pér t& gjithé besoj q&€ ka edhe pér neve, edhe pér secilin. Pa asnjé déshiré me bé loj&
politike két€ puné, un€ mendoj se &shté gabim kjo puné gé po béhet. Ato gjéra qé i kemi pérmendé edhe né
seancén e kaluar dhe tash g€ i pérmend&m kam konfirmim zyrtar prej ARC-sé&, se personi né fjalé ka vdeké
né€ janar t€ vitit 2024. Ndoshta, ka edhe plot elemente tjera sikurse peticioni nuk i plotéson kriteret sepse
&shté njé rregullé se qysh duhet t& jeté peticioni. Eshté njé listé me emra dhe mbiemra pa asnjé tekst larté
ve¢ me kérkesén déshirore t& veté personit q¢ don me shité tokén, na &shté prezentue neve. Besoj q€ &shté
gabim. Pérveg, késaj tashmé Presidentja ka shpallé zgjedhjet dhe neni 33 i Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
thoté q& Kuvendi Komunal dhe Ekzekutivi nga momenti i shpalljes s€ zgjedhjeve nuk mund &€ jet&, nuk
mund t& kémbej, nuk mund t& b&jé asnjé aktivitet né raport me pronat, késhtu q&€ veg ju paralajméroj secili
qé e voton tashmé nuk jeni pafajtor sepse po e dini se po e votoni njé dokument t& falsifikuar. Pérndryshe,
l&nda &shté kompletue dhe sqarimi q& €shté béré mé voné tashmé, &shté dérgue né polici dhe secili le t&
vepron sipas mendjes s€ veté. Mirépo, ne jemi shumé kundér kétij dokumenti.

Kryesuesja — Ju sqaroj lidhur me shkresén té cilén e potencuat, mé& ka ardh& né€ email prandaj uné e
paragita materialin, por paraprakisht pastaj edhe me lexue se ¢ka ka ardh& nga Presidentja né lidhje me
dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t&€ Komunés.

Arben Berisha — Uné e kam pér ¢éshtjen mos me krijue mjegullajé lidhur me rendin e dit€s dhe kérkesén.
Ne nuk jemi duke dhéné prong né& shfrytézim, por po inicojmé procedurat pér shpron€simin e parcelés.
Edhe né deklaratén e méhershme gé e kemi pasé né seancén e kaluar e kam thé&n& shumé qarté dhe két€ po
e bé&jé sa i pérket opinionit, e jo parafol&sit sepse nuk ia vlen as gjysmé shkronje me fol€ pér tipin e tillg.
Ne si Drejtori posa e kemi marré kérkesén e kemi shikue vendin se a kemi lokacion mé& t& p&rshtatshém se
aty. Do t& thot& delé se lokacioni &shté i p&rshtatshém pé&r komunitetin q& ata e kan& organizue dhe kérkue.
Ne kemi organizue debat né ditén e caktuar dhe kemi déshmité ku pjesémartja ka qené e mjaftueshme.
Kétu, nuk po béhet fjalé pér njé person, por pér shumé persona dhe ké&ta persona g€ jané€ aktual po
supozohet njé q& ka béré fals, q&€ uné nuk e di ajo &shté ¢éshtje e tij, nuk &shté ¢&shtje e jona. Tash. uné uroj
qé policia me i dhéné kahje késaj pune né t& ardhmen, por si banoré kérkesa &shté né rregullé. Ne si
Drejtori € kemi orientue pér me shpallé zoné me interes dhe me i nisé procedurat e shpronésimit. Kjo, nuk
do té thoté se me kété seancé gjithcka pérfundon sepse kétu ka shumé procedura dhe kjo ¢éshtje €shté e



kthjellét si loti, fshehje nuk ka dhe askush nuk ka lidhje me kété puné pérveg, se me ia krijue komunitetit
nj€ miréqenie mé t& miré aty ku jetojné.

Pas daljes s& kryesueses nga mbledhja, anétari mé i vjetér i Kuvendit Komunal z.Enver Gashi vazhdoi me
udh&heqjen e mbledhjes.

Ajet Berisha — N& bazé t€ buxhetit drejtor, uné nuk pashé qé &éshté planifikue dicka né kété drejtim. E
marrim apriori atje, jan€ 1 ha e 7.8 ari ose 10 ari se nuk e di sakté dhe po them se kushton dikund 500,000
€, prej cilé&s linjé buxhetore kemi me i marré ato mjete.

Arben Berisha — S& pari kjo nuk kryhet brenda 5,6 muajve dhe né momentin g€ ne i nisim procedurat
léndén e dérgojmé n€ Ministri pér me ardhé me bé vlerésimin dhe kjo zgjaté sepse ne e kemi praktikén qé
kemi shprongsue. Njé kémbim q& e kemi bérg ti e din dikund rreth 6 vjet, gati na i ka marré dhe kjo as né
vitin 2026 nuk mund t& p&rfundoj. Megjithaté, n& 6 mujorin e vitit 2026 ne mundemi me parapa me buxhet
dhe me rishikim t€ buxhetit. Ne i nisim procedurat sot brenda 2 muaj dite, i merré njeriu mjetet, ne i
ndértojmé objektet dhe kjo puné nuk béhet sepse ka shumé procedura, bile z.Ajet ti ke gené né ngjarje njé
shpronésim qé e kemi béré atje né Milloshevé na i ka marré 3,4 vjet, njé rrugé qé e kemi zgjerue q& nuk e
di a kan& gené 7.8 ari n€ pyetje. Nuk fajésohet as Ministria, as ne por veté &shté ¢éshtja e [éndés shumé e
ndijshme dhe ka shumé procedura, k&shtu q& pér ¢éshtjen buxhetore kjo mund t& shihet pas sepse mund t&
na humbin mjetet qysh na kané humb 2,3 heré radhazi dhe nuk kemi mund me i krye procedurat.

Enver Gashi — E hedhi né votim ¢&shtjen pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik pér parcelén
kadastrale n€ zonén kadastrale né Plemetin.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit Komunal me 10 vota pér dhe 8 vota kundér morén Vendim pér
shpalljen me interes t& p&rgjithshém publik pér Parcelén Kadastrale né Zonén Kadastrale né Plemetin.
Liridona Shabani — N& pyetjen e paragitur nga anétari i Kuvendit z.Labinot Mirena. rreth
mossubvencionimit t& OJQ klubit “Kalérimi” n& Mazgit kemi njé pérgjegje e cila edhe &shté paraqité né
raport. N& bazé t& Rregullores pér thirrje publike dhe né bazé t& Rregullores nga Ministria e financave nése,
nj€ OJQ klub nuk sjellé raport financiar t& kompletuar, ai e humbé té drejtén pér 3 vite pér pérfitim né
subvencione. Prandaj, nga Komisioni &éshté vlerésue se ky klub nuk ka sjellé raport t& kompletuar dhe éshté
eliminue nga pérfshirja né subvencionim.

Valboné Beka — Uné kam 2 kérkesa, por ajo q& &shté€ mé kryesorja pér shkollén “Ibrahim Rugova” toaletet
né€ katin e paré jané tmerr. K&té vit shkollor qé e lamé né disa klasé ka qené aromé tepér e réndé dhe
nxénésit nuk kan& mund t& qéndrojné aty prej erés sé keqe. Pyes a ka mundési me fillue punimet menjéheré
dhe t& rregullohen ato sepse kur po fillon viti shkollor edhe po i pengon nxénésit edhe nuk po kryhet puna
qysh duhet. Kérkesén tjetér e kam pér praktikén profesionale, njé buxhet q& jepet prej Ministris€ s& Arsimit
pér praktikén profesionale pér shkollén “Ismail Dumoshi” t& cilin buxhet ne nuk e marrim ashtu qysh e
meritojmé, a ka mundési buxheti qé jepet pér praktiké profesionale prej Ministrisé, me u shfrytézue ¢do vit
pér praktiké profesionale n& shkollén toné.

Shaip Paloja — Uné e kam nj¢ kérkesg, por edhe si pyetje mé intereson se ¢ka &shté duke ndodh& me
ndricimin publik n& pérgjithé&si gati gjithandej, mirépo n& veganti rruga Obilig-Palaj, dhe njé pjes¢ e madhe
gshté pa ndri¢im, nuk e di ¢ka &shté duke ndodhé, pse nuk po ndérrohen pogat.

Labinot Mirena — Uné e kam njé kérkesé pér fshatrat Hade, Hamidi, Shipitullé dhe Grabofc, kéto fshatra
nuk kané& asnjé transport publik. Pasi qé ne i kemi disa kombibusé kétu, ne po i b&jmé zgjidhje secilit dhe
€sht€ miré me bé njé orar té€ paktén, éshté miré me shkue 3,4 heré né dité deri né Grabofc. Kéto fshatra i ka
harrue shteti 1 Kosovés, do t&€ thoté Qeveria ka béré ndarje jang€ gati krejté t& shpronésuar, por ata pak
banoré qé€ jané atje, bile me dité qé jané qytetaré té késaj Komune. Mundeni me bé ndonjé memorandum
bashképunimi edhe me Komunén e Fushé& Kosovés, g€ vijné aty né Grabofc deri te xhamia me autobus& me
ua b& me shkue edhe 3.4 km deri te restoranti qé éshté atje, te guri i plakés dhe me iu krye shérbim atyre qé
shkojné né Fushé Kosové. Uné besoj se Komuna e Fushé Kosovés mundet me ua obligue operatoréve t&
veté me shkue deri atje, sepse nuk &shté ndonjé dém i madh q& iu b&het operatoréve. Ne pér shembull e
kemi transportin Barileva q& i bjen né& krejté territorin € Komunés ton& dhe shkon né& Prishting, késhtu qé
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pér 3,4 km &shté dasht€ me iu bé zgjidhja atyre banoreve atje. Mirépo, jo vetém atyre por edhe Hades,
Hamidis€ dhe Shipitullés me iu bé zgjidhja sepse nu! & fané transport publik.

Jeton Mjekiqi — Sa i pérket transportlt prej vitit 20_ =ne 12 ose 13 takime kemi gené né Komunén e Fushé
Kosovés edhe si banoré edhe si Komung. E kemi bé&rg¥stacionin te restoranti ku po thua, béne mé shpejté se
kemi me I&shue transportin, Komuna ka intervenud® ka shtrue me zhvaorr, e ka béré vendin. Né fund u
deklarue Komuna e Fushé Kosovés, se operatorét Jgne privat dhe nuk mundet me ia imponue. Problemi
tjetér &shté se i bjen me kalue né 3 Komuna dhe né momentin qé i bjen me kalue né 3 Komuna, duhet me
hy né stacion t€ autobusgéve, ¢ jo me hy népér qytet. Pér kété arsye edhe nuk po pranojné operatorét e Fushé
Kosovés. Sa i pérket kombibusit jané mbi 20 kérkesa t& qytetaréve t&€ Grabofcit e Shipitullés, q& i kemi
béré bashkarisht, por nuk ka transport. Ndérsa, sa i pérket Fushé Kosovés edhe si qytetaré edhe si Komuné
i kemi béré 12 ose 13 takime me Komunén e Fushé Kosovés.

Labinot Mirena — Kjo ishte kérkesa ime né&se jang 20 kérkesa Komuna e Obiliqit duhet mi marré parasysh
hallet e atyre banoréve, atje dhe me pasé mundési t& lérvizjes sé liré. Ne kétu, ua japim autobusin né
shfrytézim ose kombibusét n€ ményré qé atyre banoréve me ua sigurue transportin sepse kané nevojé pér
udhétim. Edhe memorandumet e bashképunimeve béhen edhe Komuna e Fushé Kosovés éshté Komuné
mike e jona, qysh po b&jné pér infrastrukturé qé e lidhé fshatin Dardhisht& me Fushé& Kosovén, éshté miré
me b€ edhe pér transport publik sepse ata qytetaré atje, kané nevojé urgjente pér zgjidhjen e problemit t&
transportit.

Naim Miftari — Pérgjegjet se sa i pérket rregullimit t& ndrigimit publik procedurat e tenderimit jané né
OSHP dhe n& momentin q€ do t&€ b&het njé zgjidhje e késaj situate atéheré, padyshim qé& do t& béhet
rregullimi i kétyre dritave. Besoj se brenda njé kohe t& shkurté vetém do t& béhet lidhja e kontratés dhe
z8vendésimi i dritave aty ku jané té djegura.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:42°
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